
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ЛИЦЕЙ № 6

            
ПРИКАЗ

 
28 февраля 2011 г.                                                                            №  55
                                               г.о.Тольятти Самарской области

О создании и полномочиях Совета 
по введению ФГОС начального общего образования,
рабочей группы по введению ФГОС НОО
 
          В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС 
общего образования на основании приказа Министерства образования и науки РФ № 
373  от  06.10.2009г.  “Об  утверждении  и  введении  в  действие  федерального 
государственного  образовательного  стандарта  начального  общего  образования”, 
письма  Департамента  образования  №  1697/3.2  от  13.09.2010  года  “План-график 
мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО на территории городского округа 
Тольятти”
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете по введению ФГОС НОО (Приложение № 1).
2. Создать Совет по введению ФГОС начального общего образования в составе:
         Мицук Е.Ю., директор лицея – председатель Совета;
         Гусарова О.Н., заместитель директора по УВР – член Совета;
         Овчинникова Н.А., заместитель директора по УВР – член Совета;
         Теплова Е.В., заместитель директора по ВР – член Совета;
         Надточий И.С., заместитель директора по ИКТ – член Совета;
         Богданова Г.И., руководитель МО учителей начальных классов – член Совета;
         Утина Л.К., учитель начальных классов – член Совета;
         Соколова М.В., учитель начальных классов – секретарь Совета.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО (приложение № 2).

4. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО в следующем составе:
        - Овчинникову Н.А., заместитель директора по УВР, руководитель группы;
        - Животову И.В., учитель начальных классов;
        - Панюшеву В.Н., учитель начальных классов;
        - Богданова Г.И., учитель начальных классов;
        - Соколову М.В., учитель начальных классов;
        - Пешкову А.Н., учитель начальных классов; 
        - Бочкову Н.Д., учитель начальных классов;
        - Утину Л.К., учитель начальных классов;

  - Ермолаеву Н.В., учитель начальных классов.

5. Руководителю рабочей группы Овчинниковой Н.А. разработать:
           ·образовательную программу на 2011-2013 годы в срок до 01.06.2011 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



      Директор                                                                          Е.Ю. Мицук


